掛川市公衆無線ＬＡＮ事業の推進に関する協定書
掛川市公衆無線ＬＡＮ推進協議会（以下「甲」という。）と〇〇〇〇〇（以下「乙」という。）とは、掛川市公衆無線ＬＡＮ事業の推進について、次のとおり協定を締結する。

　（目的）

第１条　この協定は、公衆無線ＬＡＮ環境の整備等（掛川市の区域において公衆無線ＬＡＮ（無線ＬＡＮ（無線通信を利用してデータの送受信を行うＬＡＮシステムをいう。）を利用したインターネットへの接続を公共施設、店舗等において提供するサービスをいう。以下同じ。）を利用することができる環境（以下「公衆無線ＬＡＮ環境」という。）を官民連携して整備し、活用し、及びその利用を促進することをいう。以下同じ。）について、甲及び乙が有する資源、機能等の活用を図りながら推進することを目的とする。
　（連携及び協力の内容）

第２条　甲及び乙は、前条の目的を達成するため、次に掲げる事項について連携し、及び協力するものとする。

（１）公衆無線ＬＡＮ環境の整備の推進に関すること。
（２）公衆無線ＬＡＮ環境の活用の推進に関すること。

（３）公衆無線ＬＡＮ環境の利用の促進に関すること。

（４）前３号に掲げる事業についての市民等への周知に関すること。
（５）前各号に掲げるもののほか、甲及び乙が必要と認める事項。
　（機器の仕様等）

第３条　乙は、公衆無線ＬＡＮ環境の整備を行うに当たり、当該整備に必要な機器の仕様、当該機器の活用を行う際に必要なセキュリティ対策等について、甲が掛川市公衆無線ＬＡＮ事業協力整備事業者募集要項に定める内容を遵守しなければならない。

　（協定の解除）

第４条　甲及び乙は、相手方が次の各号のいずれかに該当するときは、この協定を解除することができる。

（１）相手方がこの協定を履行しないとき、又は履行する見込みがないと認められるとき。

（２）相手方がこの協定の締結又は履行に当たり不正な行為をしたとき。
（３）前２号に掲げるもののほか、相手方がこの協定に違反したとき。

　（報告）

第５条　乙は、次条に定める期間内にその名称、代表者、所在地等に変更があったときは、速やかに甲にその旨を報告するものとする。

　（有効期間）

第６条　この協定の有効期間は、協定締結の日から平成30年３月31日までとする。ただし、有効期間満了の日までに甲、乙いずれからも意思表示がないときは、この協定は更に１年間延長するものとし、以後も同様とする。
　（定めのない事項等の処理）

第７条　この協定に定めのない事項及びこの協定に関して疑義が生じたときは、その都度甲、乙協議の上処理するものとする。
　この協定の成立を証するため本書２通を作成し、甲、乙両者記名押印の上各自１通を保有する。

　　平成　　年　　月　　日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　甲　　掛川市公衆無線ＬＡＮ推進協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　早瀬公夫

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　乙